



TAHUD TÜRKİYE AİLE HEKİMLİĞİ UZMANLIK DERNEĞİ OCAK 2011 BÜLTENİ

Değerli TAHUD Üyeleri,

2011 yılının ilk ayı tüm üyelerimiz gibi Derneğimiz için de dopdolu geçti. MYK olarak siz üyelerimize daha etkin hizmetler ulaştırmak, Dernek aktivitelerinde siz üyelerimizin katılımını artırmak ve derneğimizin kurumsallaşmasını tamamlamak için birlikte çalışmaya devam ediyoruz.

TAHUD sizsiniz! Yönetim ve Karar Süreçlerinde Katılımınızı Artırın

TAHUD tüm karar süreçlerinde üyelerinin sesini dinlemeyi ve sizin sesinizi duyurmak için tüm gücü ile çalışıyor. Şimdi sizi Derneğimiz yönetiminde söz almaya bu kapsamda Aile Hekimliği uygulaması geçiş dönemi hakkında Derneğimiz politikalarını belirlemeye davet ediyor. 25-26 Şubat'ta bu amaçla Ankara'da yapacağımız çalıştayda sizi yanımızda görmek istiyoruz.



Ailemiz 18-22 Mayıs'da Fethiye'de Bir Araya Geliyor

Giderek genişleyen Ailemiz bu yıl 10. Ulusal Kongremizde bir araya gelecek. Bu büyük Aile buluşmasında sizinle bir arada olmak istiyoruz. MYK olarak kongre katılımınızı kolaylaştırmak ve Kongre Bilimsel

Komitemizle etkin ve size değerli bir kongre sunmak için hummalı bir şekilde çalışıyoruz. Şimdiden kayıt sürecini tamamlamış meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. Sizi de 2011 Aile fotoğrafımızda göreceğimizden eminiz.

Herkes A sınıfı Sağlık Hakkı istiyoruz!



Bir Bakışta Ocak 2011

- Üye sorunlarımızın giderilmesi için çalışmalarımıza devam ettik
 - Tayinlerden, maaş geri ödemesine, cari giderlerden sınıflandırma yönetmeliğine pek çok konuda girişimlerde bulunduk, çalışmalarımıza birlikte devam ettik
 - Gündemimizi ve politikalarımızı belirleyecek çalıştaylar planladık
 - Çalışma gruplarımızı artırdık ve güçlendirdik
 - Kongre bilimsel programımızı hazırladık, katılımı kolaylaştıracak olanaklar için çalıştık
 - Dergimizin etkinliğini artıracak çalışmalarımızın sonuna yaklaştık
 - Derneğimiz iktisadi işletmesini şubelerimizle birlikte kullanıma açtık
 - Aile Hekimliği uygulamasında yaşanan sorunları ve çözüm önerilerimizi ilgili taraflara duyurduk
- Ocak ayı etkinliklerimiz hakkında daha fazla bilgiyi bültenin devamında bulabilirsiniz. Sizin katılımınızla daha da zenginleşecek Şubat bülteninde yeniden buluşmayı diliyoruz

Ocak ayının ilk günlerine Ankara'da Türk Tabipleri Birliği'nin girişimiyle TAHUD, Pratisyen Hekimlik Derneği ve Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu (AHEF) temsilcileriyle yapılan basın toplantısı damgasını vurdu. Üç derneğin temsilcileri 25.01.2010 tarihinde Ankara'da bir araya gelmiş, ortak sorunlarını ve işbirliği olanaklarını değerlendirmişlerdi. Toplantıda derneğimizi Dernek Başkanımız Prof. Dr. Okay Başak temsil etmişti. Toplantı raporuna <http://www.tahud.org.tr/guncel/dernek-haber/herkese-a-sinifi-saglik-hakki-istiyoruz/348> adresinden erişebilirsiniz. Tüm aile hekimlerini ilgilendiren "Aile Hekimliği Uygulaması Kapsamında Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler İle Sözleşme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliği"nin getirdiği Aile Sağlığı Merkezlerinin sınıflandırılması ve cezalandırmalar gibi temel sorunlar karşısında birlikte hareket etme kararı alan dernekler daha sonra bir basın açıklaması yapmak üzere ayrılmışlardı. 05.01.2011 tarihinde üç derneğin temsilcileri TTB binasında bu kez basın açıklaması yapmak üzere bir araya geldi. Toplantı öncesinde Dernek yönetimleri kendi aralarında çalışarak ortak bir söylemde birleşmeye çalıştılar. Ondan fazla basın mensubunun ve birkaç TV kanalının hazır bulunduğu toplantı sırasında ortak açıklama yapmak yerine her derneğin kendi düşüncelerini serbestçe açıklaması yolu tercih edildi. Toplantı sonrasında dernek temsilcileri hemfikir oldukları metni basın yayın organlarına gönderdiler. Bu ortak basın bildirisi aynı akşam www.tahud.org.tr web sayfamızdan yayınlandı.



Ankara'da yapılan basın toplantısını TAHUD Adana ve İzmir Şubelerinin bölgelerindeki aile hekimleri dernekleriyle yaptıkları ortak basın açıklamaları izledi.

TTB, Tabip Odaları ve Uzmanlık Derneklerinin Ortak Gazete İlanı

21.01.2011 tarihinde TTB Merkez Konseyi tarafından 09.01.2011 tarihinde uzmanlık dernekleri Başkan veya temsilcilerinin katılımıyla yapılan Uzmanlık Eğitimi konulu toplantıda, gazete ilanı olarak basılmak üzere kararlaştırılan metin hazırlanmış görüşlerimize sunuldu. Metnin geneline katılmakla birlikte bazı konularda hemfikir olamadığımızdan metinde birtakım değişiklikler talep ettik; ancak çok sayıda dernek olduğundan ve zaman da sınırlı olduğundan bizim de altına imza atmayı kabul ettiğimiz metin bize gönderildiği şekilde basında yer aldı (28.01.2011). Metnin haberine <http://www.tahud.org.tr/guncel/dernek-haber/biz-hepimiz-iyi-hekimlik-yapmak-nitelikli-saglik-hizmeti-uretmek-istiyoruz/356> adresinden ulaşabilirsiniz. Hemfikir olmadığımız nokta, metinde geçen *“alt yapısı ve eğitici kadrosu olmayan Tıp Fakültelerinin açılmaması, bu durumda olanların öğrenci almaması”* ifadesiydi. Biz bilimsel bir analizle gerekli sayının belirlenerek, tıp fakültelerinin öğrenci kontenjanlarının kontrollü bir şekilde artırılması görüşünde olduğumuzdan, niteliği koruyarak hekim sayısının artırılması anlayışının benimsenmesi gerektiğini vurguladık. Gerekçelerimizi Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (UDEK) Başkanlığı'na bildirdik ve metnin *“Ülkemizin gereksinimi olan hekim sayısının bilimsel yöntemlerle belirlenerek bunun için gerekli tıp öğrencisi sayısına kaliteden ödün vermeden kademeli olarak ulaşılması”* şeklinde değiştirilmesini talep ettik.

Uygulamada Yaşanan Sorunlar ve TAHUD

Aile Hekimliğinin tüm ülkede yaygın olarak uygulanmaya başlamasıyla birlikte uygulamada yerel sorunlar da aile mail grubu ve web gruplarında yoğun olarak paylaşılmaya başlandı. Üzerinde en çok tartışılan konular;

- Özel kurumlardan ASM'lere atamalardaki sorunlar (özellikle İstanbul için),
- Farklı bir ile tayin istendiğinde ortaya çıkan sorunlar,
- 112 acillerin ASM binalarında kalması durumunda ortak bina giderlerinin kim tarafından karşılanacağı,
- Aile Hekimliği Uzmanlarının maaş farklarının ödenmemesi,
- ASM'lerde laboratuvar ve röntgen hizmetlerinin düzenlenmesinde illere göre farklı uygulamalar,
- Bir aile hekiminin aile sağlığı elemanından (ASE) ayrılmak istemesi ve ASE-AH arasındaki sözleşmeler,
- Adli ve defin nöbetleriyle ilgili bireysel davalar olarak özetlenebilir.

TAHUD MYK üyeleri arkadaşlarımızın sorunlarıyla ilgilendiler; kimi konular Hukuk Büromuza iletildi, kiminin ise halen takipleri sürüyor.

Yönetim olarak olabildiğince yerel olayları izlemeye ve mağduriyetleri gidermeğe çalışıyoruz.

Uygulamada Üyelerimizin Yaşadığı Bireysel Sorunları Çözüyoruz

AH Uygulama Yönetmeliği bağlamında “ülke tümüyle aile hekimliği uygulamasına geçmiş bulunmaktadır, o halde geçiş döneminin sonuna gelindiğini” düşünüyor, AHU tayinlerini bu bakış açısıyla izliyoruz.

Rize’de aile hekimi olarak çalışan bir üyemizin Hatay’a tayin isteği sorunu bir süredir gündemimizde yer almaktaydı. Konu yakından izlendi, Avukatımızın görüşü kendisine gönderildi. Konu TAHUD MYK tarafından izlenmeye devam ediliyor. Bakanlık’tan gelecek sonuca göre hukuki; olumsuz yanıt gelmesi halinde yasal yollara başvurulacaktır.

Gerek genel mevzuatla ilgili ve gerekse yerel yönetimler düzeyinde yapılan yanlış uygulamalar ve olumsuzluklar hepimizin tepkisine yol açmaktadır. Van’da görevli bir arkadaşımızın yaşadıklarına benzer bireysel olaylar da aile hekimliği uzmanlarını bir yandan üzerken diğer yandan da birbirine kenetlenmesini sağlamaktadır.

ASM Çalışma Grubunun Aktif Çalışmalarına Siz de Katılın

Hekimlik onuruna aykırı maddeler içeren ve ödemelerde cezalandırma sistemini temel alan “Aile Hekimliği Uygulaması Kapsamında Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler İle Sözleşme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” Ocak ayı içinde en önemli ilgi ve çalışma alanımızı oluşturdu. Aralık ayında kurulmuş olan ASM’lerle ilgili çalışma grubunun gündemini uzun süre meşgul etti. Bu gruba aktif olarak katılmak isteyen aile hekimliği uzmanları erdincyavuz@gmail.com’a yazabilirler.

Yönetmelik TAHUD ASM Çalışma Grubunda uzun süre tartışıldı, incelenerek kabul edilemez yanları üzerine çalışıldı. Bu hususlar Hukuk Büromuza iletildi. Hukuk Büromuzun Yönetmeliğe karşı dava açma hazırlıkları büyük ölçüde tamamlandı; Şubat ayı içinde dava açılmış olacaktır. İstanbul’da aralarında Aile Hekimliği Uzmanı üyelerimizin de bulunduğu yüzlerce Aile hekiminden birbirinden tutarsız ve kimi zaman neredeyse 1 aylık maaş tutarını kapsayan 15 günlük geri ödemeler istenmiştir. Hekimlerin önemli bir kısmı bu maaş geri ödeme hesaplarında hata yapıldığını düşünerek geri ödemelerini yapmamışlardır. İstanbul Sağlık Müdürlüğü’ne yapılan başvurular sonucunda Müdürlük bu konuda Bakanlığa görüş sorulduğunu ve cevap beklendiğini belirtmiştir. Şu ana kadar da yeni bir açıklama yapılamamıştır. Üyelerimizden de derneğimize bu konuda sorular geldi, başvurular oldu. Bu konuda üyelerimize doğru bilgi verilebilmesi ve mağduriyetlerin hızla giderilmesi açısından Sağlık Bakanlığı’na dilekçe ile başvuruda bulduk. Ayrıca Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler ile Sözleşme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin nasıl uygulanacağı ile ilgili olarak üyelerimiz arasında belirsizlik yaşanmaktadır. Bu belirsizliği gidermek üzere hazırladığımız dilekçeyi de Bakanlığa gönderdik. Neticede, biri ASM’lerde çalışan Aile Hekimliği Uzmanlarının maaş geri ödemeleriyle ilgili mağduriyetleri konusunda diğeri ise Yönetmeliğin uygulamasıyla ilgili belirsizliği gidermek üzere sorulan soruları içeren iki dilekçe hazırlanarak Sağlık Bakanlığı’na gönderildi. Dilekçelerin metinlerine <http://www.tahud.org.tr> hukuk alt biriminden ulaşabilirsiniz.

TAHUD İktisadi İşletmesinin Etkin Kullanımı

Ulusal düzeydeki bilimsel ve sosyal etkinliklerin Genel Merkez tarafından ve İktisadi İşletmemiz üzerinden yapılması kararımızdan sonra Şubelerini yapacakları ve TAHUD logosunun kullanılacağı gelir getirici bölgesel etkinliklerin de TAHUD İktisadi İşletmesi üzerinden gerçekleştirilmesini (elde edilen gelirlerin Şubelere aktarılması kaydıyla) kararlaştırdık. Mali denetimlerde sorun yaşamamak adına aldığımız bu kararı Şubelerimize bildirdik.

Dergimiz Kurumsallaşıyor

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi'nin yayın sorumluluğunun Genel Merkez'e alınması çalışmalarımız başlamış bulunmaktadır. Yayımcı kuruluşla sözleşme yapma hazırlıkları devam etmektedir. Dergimizin Aile Hekimliği araştırma alanına katkısını artırma arayışlarımızı da sürdürmekteyiz.

Ocak Ayında Katıldığımız Etkinlikler:

05.02.2011 İstanbul'da Hisar İntercontinental Hospital'de aile hekimliği ile ilgili bir toplantı yapıldı. Bu toplantıda TAHUD'u Dernek Başkan yardımcımız Uz.Dr.Rıdvan Şahin temsil etti. Toplantıda İstanbul İl Sağlık Müdürü'nün yanı sıra üniversite rektörlerinin de olduğu seçkin bir katılımcı topluluğu hazır bulundu. Dernek olarak sadece TAHUD davetliydi.

08 Ocak 2010 Ankara'da Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu'nun Sürekli Tıp Eğitimi Sürekli Mesleksi Gelişim Çalışma Grubu'nun toplantısında Derneğimizi UDEK sorumlumuz Doç.Dr.Pemra Ünalın temsil etti.

22.01.2011 tarihinde TTB UDEK Standartların Belirlenmesi toplantısına Yrd.Doç.Dr.Oktay Sarı katıldı. Ulusal uzmanlık eğitimi standartları üzerinde çalışılırken Türkiye Aile hekimliği Yeterlilik Kurulu (TAHYK) da Şubat ayı sonunda müfredatı yeniden gözden geçirmeye hazırlanıyor. TAHUD Sürekli Mesleksi Gelişim Kredilerinin (TAH-SMG) öneminin giderek artacağı günler yaklaşıyor.

Yeni Bir Çalışma Grubu: Türkiye Kronik Hava Yolu Hastalıklarını Önleme ve Kontrolü

TAHUD Kronik Hava Yolu Hastalıklarını Önleme toplantılarına Yrd.Doç.Dr.Gülşen Ceyhun Peker temsilciliğinde katılıyor. Ancak konunun önemine binaen Türkiye Kronik Hava Yolu Hastalıklarını Önleme ve Kontrol Programı Çalışma Gruplarına daha aktif katılım sağlanmasına ilişkin bir çalışma grubu oluşturuldu. Tütün/sigara kullanımı ile ilgili çalışmalara katılan arkadaşlarımız da bu gruba katılarak birlik oluşturdular. Doç.Dr.Yeşim Uncu, Doç.Dr.Derya İren Akbıyık, Uz.Dr.Nil Tekin arkadaşlarımız bu gruba destek veriyorlar. Grupta etkin olarak çalışmak isteyen arkadaşlarımız derneğimizin resmi web sitesi <http://www.tahud.org.tr> adresinden üyelik işlemlerini gerçekleştirdikten sonra "üyeler" bölümünü tıklayıp "çalışma gruplarını" tıklayarak "tütün çalışma grubuna" üye olabilir. Herhangi bir sorun çıkarsa iletişim adresinden mail attığınızda web sitesinin sorumluları tarafından sorunuz en kısa sürede giderilecektir. Ayrıca gruba katılmak isteyenler Doç.Dr.Yeşim Uncu'ya yesimuncu@uludag.edu.tr adresinden ulaşabilir.

Eđitim Grubu Aktif alıřmalarına Devam Ediyor

8. Akdeniz Hipertansiyon ve Ateroskleroz Kongresi'ne ok sayıda konuřmacı ve   mini kurs-atlye alıřmasıyla katılıyoruz.

Ulusal Viroloji Kongresi'nde ise bize yarım gnlk bir blm ayrıldı. Bir kurs ve   panel ile katılıyoruz.

Web **WONCA Avrupa Konferansı** iin abstrakt deęerlendirme ve oturum bařkanlıklarına ilgi byk oldu. Bu vesileyle pek ok Aile hekimlięi uzman ve akademisyeninın WONCA Europe'a katılacaęını da ğrenmiř olduk.

Tm bu alıřmalarda destek olan eđitim grubu yelerine teřekkr ediyoruz. Eđitim grubuna katılmak iin derneęimizin resmi web sitesi <http://www.tahud.org.tr> adresinden yelik iřlemlerini gerekleřtirdikten sonra "yeler" blmn tıklayıp " alıřma gruplarını" tıklayarak "eđitim alıřma grubuna" ye olabilirsiniz. Herhangi bir sorun ıkarsa iletiřim adresinden mail attıęınızda web sitesinin sorumluları tarafından sorunuz en kısa srede giderilecektir.

TAHUD alıřtaylarla Sorunları Byte Altına Alıyor ve yeleriyle Buluřuyor

2011"TAHUD Geiř Dnemi Birinci Ařama Sonrası Politikalar alıřtayı" 25-26 řubat 2011 Ankara

Geiř dnemi birinci blmnn tamamlanmıř bulunduęu gnmzde, aile hekimlięi uygulamasının yaygınlařtırılmasında gelinen nokta itibarı ile geiř dnemi stratejisinin yeniden gzden geirilmesi, bu strateji paralelinde saęlanan ve saęlanamayan hedeflerin mevcut durum ve geleceęe dair ilgili planlamalar iřıęında deęerlendirilmesi gereęi doęmuřtur.

Gelecek dnemde uygulanacak ilgili kararlar, aile hekimlięi tıp disiplini ve uzmanlık alanının geliřtirilmesi aılarından yařamsal neme sahip grlmektedir. Bu noktadan hareketle TAHUD, aile hekimlięi uygulamasında gelinen noktaya iliřkin veri edinmek, Bakanlıęımızın sonraki dnem politika ve projeksiyonları hakkında bilgilenmek, bunlara dair deęerlendirmelerle TAHUD'un izleyeceęi tutum ve politikaları tartıřmak, aile hekimlięinin lkemizdeki geliřimi ve Derneęimizin grev ve sorumlulukları konusunda politikalar retmek gayesiyle bir "TAHUD Geiř Dnemi Birinci Ařama Sonrası Politikalar alıřtayı" dzenleme kararı almıřtır.

Bu alıřtay kapsamında, geiř dneminin sonlanma takvimi, yeni yasaya ve dięer mevzuata dair planlamalar, geiř dnemi sonrasında uygulanacak aile hekimi eđitim politikası, aile hekimlerinin uyum eđitimi sonrası ikinci ařama iyileřtirme eđitimlerinde gelinen durum, uygulamada aile hekimlięi uzmanlık eđitimi iin ngrlen rol gibi konularda bilgilenme ihtiyacımız bulunmaktadır. 25-26 řubat 2010 Cuma ve Cumartesi gnleri, Ankara Bařkent ğretmenevi toplantı salonlarında gerekleřtireceęimiz bu alıřtayda Saęlık Bakanlıęı'nın ilgili birimlerinden katılımcılar da davet edilmiřtir. zellikle ilk gn aılıř oturumunda Saęlık Bakanlıęı yetkililerinin konuřmalarına/sunumlarına yer verme arzusundayız. alıřma grupları ile devam ettireceęimiz srete ve sonu raporunun oluřturulmasında da katılımlarınız byk katkı saęlayacaktır.

2011 Kalite Geliştirme ve ASM standartları Çalıştayı Mart 2011

Bu çalıştayla Kalite ve standardizasyon ilişkisinin bilimsel yönden irdelenmesini ve AH uygulamasında Bakanlığın yaklaşımının değerlendirilmesini amaçlıyoruz. Çalıştay'ın hazırlıkları sürmektedir. Gelişmeler ışığında üyelerimizi daha ayrıntılı olarak bilgilendireceğiz.

10.Ulusal Kongremiz 18-22 Mayıs'ta Fethiye'deyiz

Ulusal kongre hazırlıkları son hızla devam ediyor. Sponsorluk görüşmeleri TAHUD'un firmalar tarafından desteklendiğini işaret ediyor. Sahadan gelecek olan talep katılımı yükseltecek. Lütfen talep ediniz. Hedefimiz Tüm Aile Hekimliği Uzmanlarını Fethiye'de birlikte görmek. 18-22 Mayıs 2011 bizim tek yürek olacağımız tarih. Genç bir tıp disiplini olarak Fethiye Ölüdeniz'de tüm üyelerimizle birlikte olmayı hedefliyoruz.

Kongrede merak ettiğimiz pek çok konuya yer vermekle kalmadık, ilk günkü kurslarla bilgilerimizi pekiştirmeyi, kongre boyunca ASM lerde, hastanelerde ve üniversitelerde çalışan asistanlar, uzmanlar ve akademisyenler olarak sorunlarımız paylaşmayı amaçladık. Eğlenceli ve hareketli bir stand salonu olacak. Bildirilerinizi bekliyoruz. Kalabalık bir katılım olacak. Posterlerin başında, sözel sunumların karşısında heyecanla tartışmalar yapacağımız günleri iple çekiyoruz.

Yeni Dönemde MYK İşleyişi

Giderek kurumsal bir yapıya bürünen TAHUD yönetimi teknolojiyi de hedefte kullanıyor. Genç nesil yönetim kurulu üyelerinin teknolojiye hakimiyeti ve enerjisiyle desteklenen Merkez Yönetim Kurulu her hafta bir akşam Telekonferansla buluşup haftanın konularını önceden belirlediği bir gündem içinde konuşuyor.

Sürelî dergiler ve basın yayın organları TAHUD'u referans olarak kabul edip Derneğimize Aile Hekimliğini soruyorlar. TV ve radyolardan teklifler alıyoruz. Birinci Basamak Dergisi bundan böyle her sayısında TAHUD'a bir bölüm ayıracak. Artık kendimizi daha iyi tanıtabileceğiz.

Ocak ayının Şubata da taşan etkinliklerini bu şekilde özetledik. TAHUD aylık bültenleriyle her ay sizlerle gelişmeleri paylaşmaya devam edeceğiz. Sizin katkınızla zenginleşen Şubat etkinliklerimizde buluşmak dileğiyle.

Saygılarımızla
TAHUD MYK